ANÁLISIS QUE SOPORTA EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El valor del presupuesto oficial para el desarrollo de las actividades relacionadas con el proyecto CONSTRUCCIÓN 
ALCANTARILLADO SANITARIO VEREDA VERGANZO (FASEI) DEL MUNICIPIO DE TOCANCIPÁ asciende a la suma 
de OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTE 
PESOS M/T ($ 8.337.083.420.00), conforme la viabilización del Ministerio de Vivienda, Ambiente y Desarrollo Territorial.  

Para la determinación de valor del presupuesto oficial, el municipio de Tocancipá, contrató a la firma INPROCIVIL LTDA 
diseño suscrito por el ingeniero GERMÁN RODRÍGUEZ S.